
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1038/2008

ze dne 22. října 2008,

kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 40/2008, pokud jde o omezení odlovu populace šprota
obecného ve vodách ES oblastí ICES IIa a IV

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 40/2008 ze dne 16. ledna
2008, kterým se na rok 2008 stanoví rybolovná práva
a související podmínky pro některé populace ryb a skupiny
populací ryb, platné ve vodách Společenství a pro plavidla
Společenství ve vodách podléhajících omezením odlovů (1),
a zejména na čl. 5 odst. 5 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Předběžná omezení odlovu šprota obecného ve vodách
ES oblastí ICES IIa a IV jsou stanovena v příloze IA
nařízení (ES) č. 40/2008.

(2) Podle čl. 5 odst. 5 uvedeného nařízení může Komise
přezkoumat omezení odlovů na základě vědeckých
údajů shromážděných během prvního pololetí roku
2008.

(3) Na základě vědeckých poznatků získaných během
prvního pololetí roku 2008 by měla být upravena
omezení odlovu šprota obecného v dotčených oblastech.

(4) Šprot obecný je druhem s krátkou délkou života.
Omezení odlovů by proto měla být zavedena co nejdříve,
aby se předešlo zpožděním, která by mohla vést
k nadměrným odlovům populace.

(5) Příloha IA nařízení (ES) č. 40/2008 by proto měla být
odpovídajícím způsobem změněna.

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro rybolov a akvakulturu,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha IA nařízení (ES) č. 40/2008 se mění v souladu
s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 22. října 2008.

Za Komisi
Joe BORG

člen Komise

CS23.10.2008 Úřední věstník Evropské unie L 280/3

(1) Úř. věst. L 19, 23.1.2008, s. 1.



PŘÍLOHA

V příloze IA nařízení (ES) č. 40/2008 se položka týkající se populace šprota obecného ve vodách ES oblastí ICES IIa a IV
nahrazuje tímto:

„Druh: Šprot obecný
Sprattus sprattus

Oblast: vody ES oblastí IIa a IV
SPR/2AC4-C

Belgie 1 729
Dánsko 136 826
Německo 1 729
Francie 1 729
Nizozemsko 1 729
Švédsko 1 330 (1)
Spojené království 5 705
ES 150 777
Norsko 10 063 (2)
Faerské ostrovy 9 160 (3) (4) (5)
TAC 170 000 Preventivní TAC

Použije se článek 3 nařízení (ES) č. 847/96.
Článek 4 nařízení (ES) č. 847/96 se nepoužije.
Použije se čl. 5 odst. 2 nařízení (ES) č. 847/96.

(1) Včetně smáčkovitých.
(2) Lze ulovit pouze ve vodách ES oblasti ICES IV.
(3) Toto množství lze ulovit v oblasti ICES IV a oblasti ICES VIa severně od 56°30′ s. š. Jakýkoli vedlejší úlovek tresky modravé se

odečte od kvóty pro tresku modravou stanovené pro oblasti ICES VIa, VIb a VII.
(4) 1 832 tun lze ulovit v podobě sledě obecného s pomocí sítí o velikosti ok menších než 32 mm. Je-li kvóta ve výši 1 832 tun

sledě obecného vyčerpána, je zakázán rybolov pomocí sítí o velikosti ok menších než 32 mm.
(5) Úlovky ulovené ve sledovaných rybolovných oblastech, které odpovídají 2 % intenzity dosažené členskými státy a nejvýše 2 500

tunám, mohou být složeny ze smáčkovitých.“

CSL 280/4 Úřední věstník Evropské unie 23.10.2008


